
 

 
 

COMUNE DI LURATE CACCIVIO 
Provincia di Como 

 

     
   ORDINANZA N. 37 
   DATA 29/04/2025 

 
    
Oggetto: MODIFICA ALLA VIABILITÀ. DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE IN 

VIA REGINA MARGERITA E ISTITUZIONE DI SENSO UNICO 
ALTERNATO IN VIA MATTEOTTI 

 
 

 COMANDANTE CORPO POLIZIA LOCALE 
 

• Vista la  propria precedente ordinanza n.28/25 del 28.03.2025; 
• Vista la richiesta della ditta Canale srl volta al fine di poter effettuare i lavori di sostituzione della 

rete gas metano in via Regina Margherita nei pressi dell’incrocio con via Matteotti; 
• Vista la necessità di istituire il divieto di  transito in via Regina Margherita e l’istituzione di senso 

unico alternato in via Matteotti per il  giorno 02.05.2025, dalle ore 7:30 alle ore 18:00; 
• Dato atto che tali operazioni richiedono, per la sicurezza della normale circolazione, idoneo 

provvedimento di limitazione del traffico veicolare; 
• Visti gli artt. 5, 6 e 7 del C.d.S. (D.Lgs. 30.4.1992 n. 285) e s.m.i.; 
• Visto altresì il regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada (D.P.R. 

16.12.1992 n. 495) e s.m.i.; 
• Visto il  T. U. E. L.   L. 18.08.2000  nr.  267 e s.m.i.; 
• Visto il decreto sindacale di nomina; 

 
ORDINA 

 
per il giorno 02.05.2025, dalle ore 7:30 alle ore 18:00, e comunque fino al termine dei lavori, 
l’istituzione di un are di cantiere con il divieto di transito veicolare, in via Regina Margherita nei  
pressi con  l’ intersezione con via Matteotti. 
E’ altresì prevista l’istituzione di un area di cantiere, con l’eventuale istituzione di senso unico 
alternato alla circolazione veicolare, con ausilio di movieri e/o idonea segnaletica stradale, in via 
Matteotti. La presente ordinanza non si applica ai veicoli attinenti al cantiere. 
 

D I S P O N E 
 La delimitazione dell’area riservata sarà concordata con il personale della Polizia Locale; 
 La notifica della presente Ordinanza alla popolazione mediante affissione all’Albo Pretorio e in loco; 
 Il richiedente dovrà posizionare l’idonea segnaletica provvisoria, come prevista dal C.d.S., al fine di 

rendere noto agli utenti della strada quanto  sopra previsto; 
 Gli organi di Polizia stradale di cui all’articolo 12 del C.d.S., sono incaricati della vigilanza per l’esatta 

osservanza della presente ordinanza e di verbalizzare le inosservanze, compresa la rimozione dei 
veicoli,  con l’applicazione delle sanzioni previste nel C.d.S. 

 
AVVERTE 

 



• Il responsabile del procedimento (L. 241/1990) è il Responsabile della Polizia locale. 
• A norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 

ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia - 
Milano. 

• In relazione al disposto dell’articolo 37, comma 3, del decreto legislativo n. 285/1992, e nel medesimo 
termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, potrà essere proposto ricorso, da 
chiunque abbia interesse all’apposizione della segnaletica e in relazione alla natura dei segnali apposti, 
al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, secondo la procedura prevista dall’articolo 74 del D.P.R. 
n. 495/1992. 

 

 

Lurate Caccivio, 29 aprile 2025 
 COMANDANTE CORPO POLIZIA LOCALE 
 (Dott. luigi rota) 
 Firmato digitalmente 
 


		2025-04-29T17:57:17+0200
	Luigi Rota




